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Håboskolor får kritik
LENITA JÄLLHAGE

Håbo kommun får allvarlig kritik av Skolverket. Trots kostsamma satsningar och moderna
skolbyggnader är resultaten dåliga, visar Skolverkets nya inspektion. Hela 37 procent av niorna nådde
inte de nationella målen i alla ämnen år 2003.

Håbo kommuns skolor har en rad allvarliga problem. Elevernas kunskapsresultat ligger bland de lägsta
i Sverige. Hela 37 procent av niorna nådde inte de nationella målen i alla ämnen år 2003 i jämförelse
med 26 procent i riket. Och betygsresultaten var låga. Eleverna i nian hade 180 poäng i genomsnitt i
slutbetyg mot 204 i riket.

Skolverket konstaterar att det pågått stora omvälvningar i Håbo under de senaste åren. Politikerna har
beslutat om nya lokaler, nytt sätt att arbeta och nya sätt att styra skolorna. Samtidigt har inflyttningen
av unga familjer varit stor till kommunen.

Det är få kommuner som har så moderna skollokaler som Håbo. Barnen verkar trygga. Det finns gott
om datorer och tjusiga skolbibliotek. Rektorerna har fått tvååriga skolledarutbildningar och lärarna har
fått vidareutbildning men många tycker att det gått för fort och att beslut fattats ovanför deras
huvuden.

Skolverket konstaterar att kommunen inte har en fungerande utvärdering av sin verksamhet eller
åtgärdsplaner.

De dåliga resultaten i kommunen har inte varit allmänt kända bland föräldrar och elever.

- Inflyttningen till kommunen har gjort att lokalerna är överfulla och elever med särskilda behov har
svårt att få studiero i de glasade stora arbetsrummen och små grupprummen, konstaterar
undervisningsrådet Gunilla Arvidson.

Den nya decentraliserade pedagogiken med självstyrande arbetsgrupper har lett till att rektorerna har
haft oklara mandat och bedrivit ett svagt styre. De har i flera fall inte skött sin myndighetsutövning.
Vissa elever i behov av stöd har inte fått det. Andra har satts i särskilda undervisningsgrupper utan
beslut från rektor. Och det finns till och med elever som placerats i särskolan utan beslut eller
utredning. Och elever i särskola, gymnasiesärskola och särvux har varken fått intyg eller betyg trots att
de ska ha det enligt lagen.

Det har funnits olika ordningsregler och betygsättning på en och samma skola. Elever har inte fått rätt
undervisningstid i vissa ämnen.

Det har heller inte funnits någon skolläkare alls i kommunen utan föräldrar har hänvisats till
vårdcentralen för lagstadgade undersökningar.

Förutom Håbo kommun har Skolverkets granskat såväl friskolor som kommunala skolor i Knivsta,
Köping och Ovanåkers kommuner. Dessa kommuner har inte fått lika omfattande kritik, men det finns
allvarliga brister även där som måste åtgärdas inom tre månader. Det gäller brister i betygsättning, att
åtgärdsplaner och korrekta placeringsbeslut fattas för barn i behov av särskilt stöd.
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+ Skolverkets nya skolinspektion

o Skolverket har i sin nya inspektion inriktat sig på att granska hur eleverna når de nationella mål som
finns, hur skolmiljön ser ut och fungerar, hur personal och ledning sköter sitt uppdrag och vilka
resurser de har.

o Skolverket har under hösten granskat 220 skolor i 21 kommuner i sin nya utbildningsinspektion,
men än så länge är man bara klar med resultaten i fyra kommuner i Stockholmsområdet och två i
Norrland. Totalt ska Skolverket besöka 6 000 skolor till och med 2009.
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